
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 1 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2197 del 03/12/2020 

REGISTRO GENERALE N. 2197 del 03/12/2020 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 193 del 01/12/2020 
PROPOSTA N. 2681 del 30/11/2020 

 
OGGETTO: Concorso pubblico volto al reclutamento di n. 2 Istruttori direttivi tecnici. Liquidazione 

componente esperta di Francese. 

 

 

VISTO il decreto del sindacale n.68 del 5/10/2020 con il quale è stato conferito alla scrivente 

l’incarico di Dirigente del Servizio Amministrazione del personale, nell’ambito della Ripartizione 

1^  – Amministrativo e legale; 

 

RAVVISATA la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento; 

 

VISTI i vigenti CC.NN.LL. del personale del Comparto  “Funzioni locali” (ex Regioni ed 

Autonomie locali) 

 

VISTI: 

 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. N. 267 del 

18/08/2000 e ss.mm.ii.; 

 il D. Lgs. 118/2011; 

 il D.Lgs. 30/3/2001, n. 165; 

 

VISTI: 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione di G.C. n. 249 del 28/11/2017; 

 il Regolamento per l’accesso all’impiego nel Comune di Sulmona approvato con 

deliberazione di G.C. n. 162 del 19/07/2017; 

 il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 39 del 

10/08/2018; 

 il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

VISTE le deliberazioni di GC n. 68 << Assetto organizzativo del Comune di Sulmona. 

Determinazioni.>> e 69 Assetto organizzativo dell'Ente, funzionigramma e assegnazione risorse 

umane. Determinazioni., rispettivamente del 30/04/2020 e del 06/05/2020 con cui è stata rivista 

l’architettura organizzativa dell’Ente ; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione del C.C. n. 25 del 27/07/2020 recante: “Approvazione del rendiconto della 

gestione 2019”; 

- la deliberazione del C.C. n. 41 del 14/08/2020 recante “DUP - SeS 2020-2021/ SeO 2020-

2022”; 

- la deliberazione del C.C. n. 42 del 14/08/2020 recante “Approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2020/2022 art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 

1187/2011”; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2197 del 03/12/2020 

- la deliberazione di G.C. n. 190 del 19/10/2020 recante: “Art. 175, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000. Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione 2020/2022, annualità 2020 e 

2021. Adeguamento stanziamenti di bilancio”; 

- la deliberazione di C.C. n. 56 del 30/11/2020 recante: “Documento Unico di 

Programmazione - SeS 2020-2021/SeO 2020-2022, Determinazioni” 

- la deliberazione di C.C. n. 57 del 30/11/2020 recante: “Assestamento generale di bilancio e 

salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2020 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del 

d.lgs. n. 267/2000”; 

- la deliberazione di G.C. n. 32 del 20/02/2020 recante: “Ricognizione annuale eccedenze di 

personale ai sensi dell’art. 33 D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.”; 

- la deliberazione di G.C. n. 142 del 24/07/2019 recante: “Piano triennale dei Fabbisogni di 

Personale (PTFP) 2019/2021”; 

- la deliberazione di G.C. n. 132 del 24/07/2020 recante: “Piano triennale dei Fabbisogni di 

Personale (PTFP) 2020/2022”; 

- la deliberazione di G.C. n. 213 del 19/11/2020 recante: “Modifica Piano Triennale dei 

Fabbisogni di personale 2020/2022”; 

- la deliberazione di G.C. n. 184 del 02/10/2020 recante “Piano delle Azioni Positive  per il 

triennio 2020/2022”; 

- la deliberazione di G.C. n.  83 del 22.5.2020 avente ad oggetto: "P.D.O. 2020 e attribuzione 

stanziamenti di competenza. Determinazioni”; 

- la deliberazione di G.C. n. 181 del 30/09/2020 recante: “Piano della Performance 

2020/2022”; 

- la deliberazione di G.C. n. 208 del 18/11/2020 recante: “PEG 2020/2021. Determinazioni”; 

 

ATTESO che nei suddetti atti giuntali di programmazione del fabbisogno di personale l’Organo 

deliberante ha previsto l’assunzione a tempo indeterminato di n. 2 unità di personale in possesso del 

profilo professionale di Istruttore direttivo tecnico – Cat. D; 

 

ATTESO che per il reclutamento delle unità di personale di che trattasi è stata esperita la mobilità 

obbligatoria di cui all’art. 34-bis del D. Lgs. n. 165/2001 che si è conclusa con esito infruttuoso; 

 

RILEVATO che, al fine di velocizzare il reclutamento di dette figure professionali questo Ente si è 

determinato nel senso di non esperire la mobilità volontaria ex art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, 

ricorrendo anche per dette figure alla facoltà prevista dall’art. 3, comma 8, della L. n. 56/2019; 

 

RICHIAMATE: 

 la determinazione dirigenziale n. 1853 del 25/11/2019 con cui si provvedeva a indire il 

concorso per il reclutamento delle figure di che trattasi approvando lo schema di bando che 

veniva pubblicato per 30 giorni, per estratto sulla Gazzetta Ufficiale – IV^ Serie Speciale - 

Concorsi ed Esami – e il testo integrale sull’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito web 

istituzionale - Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso – dal 22/11/2019 

fino al 23/12/2019; 

 la determinazione dirigenziale n. 995 dell’11/06/2020 con cui si è provveduto alla nomina 

dei componenti della Commissione giudicatrice e alla designazione del segretario ai sensi 

dell’art. 23 e seguenti del vigente Regolamento per l’accesso all’impiego nel Comune di 

Sulmona; 

 la successiva determinazione dirigenziale n. 1417 del 21/08/2020 con cui sono stati nominati 

i componenti aggiunti della commissione giudicatrice, esperti in lingua straniera ed 

informatica; 

 la determinazione dirigenziale n. 1611 del 22/09/2020 con cui sono stati approvati i verbali e 

la relativa graduatoria di merito; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2197 del 03/12/2020 

VISTO l’art. 27 del Regolamento per l’accesso all’impiego nel Comune di Sulmona che disciplina i 

compensi spettanti ai componenti della Commissione giudicatrice; 

 

DATO ATTO che occorre procedere alla liquidazione del compenso spettante alla Prof.ssa 

Cosentino Emanuela, componente esperta in lingua francese nella procedura in parola; 

 

CONSIDERATO che dal calcolo effettuato in applicazione dell’art. 27 del vigente Regolamento per 

l’accesso all’impiego nel Comune di Sulmona il compenso spettante alla componente aggiunta in 

parola ammonta complessivamente ad €. 155,44; 

 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione del compenso dovuto;                                                                                                                                   

 

D E T E R M I N A 

 

1)Di considerare le premesse qui riportate come parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo.    

 

2)Di liquidare e pagare, per i motivi esposti in premessa e in riferimento allo svolgimento del 

concorso pubblico, per esami, per l’assunzione di n. 2 Istruttori direttivi tecnici – Cat. D: 

 in favore della Prof.ssa Cosentino Emanuela, componente aggiunto esperto di lingua 

Francese, nata a -------------------OMISSIS-------------------,  - CODICE IBAN: ----------

OMISSIS---------- -OMISSIS la somma complessiva lorda di €. 155,44 di cui €. 31,08 

di IRE; 

 

3)Di fare fronte alla spesa di  €.  155,44 mediante imputazione sul capitolo 471/0 del corrente 

bilancio 2020, giusto impegno assunto con determinazione dirigenziale n. 1417 del 21/08/2020; 

 

4) Di dichiarare l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi 

dell’art. 6 bis della Legge 241/90, degli art. 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art 7 del codice di 

comportamento integrativo del Comune di Sulmona. 

 

L’Istruttore direttivo amm.vo P.O. 

(Dott.ssa Stefania Spinosa)                  

         Il Dirigente  

                                                     (Avv. Maurizia Di Massa) 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2681 del 30/11/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   MAURIZIA DI MASSA in data 01/12/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2681 del 30/11/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2197 del 03/12/2020 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 2937 1 9965 --------- OMISSIS --------- 155,44 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 03/12/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3034 

Il 03/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2197 del 03/12/2020 con oggetto: 

Concorso pubblico volto al reclutamento di n. 2 Istruttori direttivi tecnici. Liquidazione componente 

esperta di Francese. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 03/12/2020.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


